(giDuDâc® (MaoDÍkáfĉ (al©v - •

o o
CNPJ: 19.036.474/0001-11

INDICAÇÃO N.° 24 DE 20 DE SETEMBRO DE 2023

Exma. Sra. Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, vem na forma regimental apresentar a esta Casa
Legislativa a presente Indicação requerendo que, após sua leitura no plenário, seja remetida cópia
ao Senhor Prefeito Municipal para as providências cabíveis, com nossas homenagens:

INDICAR ao Senhor Prefeito Municipal que através da Secretaria Municipal de Obras
seja instalado um redutor de velocidade na Rua Luzia Renó Moreira, Bairro Saúde, próximo ao
Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA
Encaminho a presente indicação atendendo a solicitação de moradores desta via que

pedem a colocação de um quebra-molas para impedir que os veículos trafeguem em alta velocidade.

Sala das Sessões, 20 de Setembro de 2023.

Luciano Valdecir dos Santos (Dudu)
Vereador

Avenida Fernão Dias, 1500 • Centro Careaçu-MG • CEP: 37.582-000 • Tel.: (35) 3452-1212
Portal: www.careacu.mg.leg.br • E-mail: camara@careacu.mg.leg.br